БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

452200,  Са$ма=ош ауылы,  Тыныслы$ урамы,25

тел. (34796) 3-33-42

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452200, с.  Чекмагуш, ул.  Мира. 25

тел. (34796) 3-33-42

	ОКПО 04281314     ОГРН 1060249000151    ИНН  0249005938

[АРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   02  февраль     2016 й.                       №28                        02 февраля 2016 г.
О  назначении  ответственного  лица

В  целях  обеспечения   сохранности   кабельных  линий  связи АО  «Связьтранснефть»  филиала  Уральское ПТУС  и  во  исполнение  Постановления  Правительства Российской  Федерации  от  09.06.1995г. №578,  утверждающего  Правила  охраны  линий  и  сооружений связи  Российской Федерации  и обеспечение  сохранности  линий  и  сооружений  связи, Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить  лицом,  ответственным   за  согласование,  вызов  представителей  организаций  связи  и  соблюдение  правил   производства   земляных работ  вблизи  трасс  кабельных  линий  связи Ситидкова Б.А.

2. Запретить  производство  любых  работ  в  охранной   зоне  кабельных  линий   связи  и  вблизи  них  без  согласования  и  присутствия  представителей  АО  «Связьтранснефть»,  а  также  при  отсутствии   предупредительных  знаков  или вешек,  обозначающих   прохождение  трассы  кабельной   линии  связи.

3. Запретить  всем  механизаторам осуществлять   раскопки,  планировки  и  земляные  работы  в охранной  зоне  кабельных  линий связи  и  вблизи  ее  без   представителя АО  «Связьтранснефть».

4. На  планах   работ  указывать  наличие  и  трассы  прохождения  кабельных   линий  связи  с обозначением   их  принадлежности   и  телефона  представителя  эксплуатирующей  организации.

5. Обеспечить  ознакомление  производителей  работ  с  расположением  кабельных  линий  связи  с  вручением   предупреждений  представителями  организаций,  эксплуатирующих  кабельные  линии  связи  и  проведение  ими  инструктажа  по  мероприятиям,  обеспечивающим  их сохранность   до  начала  работ,  связанных  с  разработкой грунта.

6.  Неи  позднее  чем   за  5  рабочих  дней   до начала  производства  работ  в охраной  зоне  линий  связи  вызвать   представителя  эксплуатационной  организации  на  место  производства  работ,  а  в  аварийных  случаях  немедленно.

7. Знакомить  представителей  организаций,   эксплуатирующих  линии  связи  с  планами  работ  в  зоне  прохождения  кабельных   линий.

8. В  случае  повреждения  коммуникаций  обязать  лицо,  ответственное   за  согласование  земляных  работ  извещать  владельцев  о  факте   и  лицах,  допустивших повреждение.

9. Распоряжение  довести до сведении я  всех  ответственных  лиц.

          10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   сельского поселения                                                   А.Д.Гайсин